
13 Report ◆ 2023 May ◆ 西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

常任幹事紹介

卒業式

最新情報及び2023年度役員紹介については、
下記ホームページにて掲載しております。
「西宮商工会議所青年部」
ホームページ　https://n-cci.or.jp/yeg/

【常任幹事　研修担当　横山　卓弘】

【常任幹事　拡大担当　遠藤　　剛】

【常任幹事　広報担当　吉川　慎二】

【常任幹事　交流担当　松尾　　卓】

【常任幹事　総務担当　照屋健一郎】

【常任幹事　地域経済活性化担当　髙岡　　隆】

【常任幹事　ゆたかな郷土創造担当　重岡與司昌】

　研修委員会の常任理事を拝命しました横山卓弘です。今年
度の研修委員会では、青年部員の皆様がより一層スキルアッ
プできるよう、有意義な研修プログラムを企画・実施してま
いります。このような取り組みを通じて、青年部員の皆様が、
自分自身の成長とともに、地域社会や各業界に貢献できる人
材として成長していくことを目指してまいります。常任理事
として、精一杯努めてまいりますので、どうぞよろしくお願
いいたします。

　卒業まで最終年度となる、拡大担当の常任幹事を任命され
ました遠藤です。最終年度の幹事として、まずは沢山の人数
を入会させる事を努力致します。そして入会したメンバーが、
商工会議所青年部の活動が楽しいと感じる様に、助野委員長
や委員会メンバーを支える所存で御座います。また入会した
新会員メンバーと共に、酒ぐらルネサンスや新会員事業を盛
り立てたいと思います。

　2023年３月25日（土曜日）に本年度、最
後の事業である卒業式がヒューイット甲子園
にて開催されました！この度ご卒業された
11名の先輩の皆様！ご卒業おめでとうござ
います。
　今回は歴代会長・はないち会長を歴任された
辻先輩が卒業という事もあり阪神７市１町商工
会・商工会議所青年部からご出席下さった方も
多数いらっしゃる卒業式でした。
　開会からK-POPダンスチーム、そして関西
で有名なマジシャンに会場を盛り上げて頂き、
30周年記念事業では、有名な芸能人に登場し
て頂きましたが、今回は、青年部に多大な貢献
をされた卒業生に登壇して頂き、笑いあり、涙
あり、のステージで盛大な卒業式となりました。
　また恒例のアワードの発表も大変盛り上がりました。そして会長交代式で
は平山会長から阪下新会長へのバッヂの授与も執り行われました。平山会長
におかれましては記念すべき30周年の節目の年の会長職、本当にお疲れ様で
した。
　最後に阪下会長をはじめとする23年度の役員紹介、そして７市１町からの
ご参加の方も含め全員での記念撮影で盛り上がりのなか閉会しました。
　最後になりましたが各方面でご協力頂いた皆様にもこの場を借りて御礼申
し上げます。

　広報委員会の常任幹事をさせていただく吉川です。入会歴
がまだ浅く活動内容の知識は低いですが、好士﨑副会長のも
と、草野委員長を中心に楽しい委員会作りに協力します。ま
た、阪神７市１町の他単会とも情報交換をしつつ、SNSや
HPにて一人でも多くの方に西宮商工会議所青年部を知って
いただく事に努めたいと思います。一年間どうぞ宜しくお願
いいたします。

　今年度、交流委員会の常任幹事を拝命しました松尾卓です。
当委員会は、青年部の会員間交流の促進を目的としています。
主な担当事業は、８月の納涼会、３月の卒業式になります。
阪下会長のもと、北福副会長、松浦委員長と連携をとりなが
ら、委員会が円滑に事業を進められるよう後方支援して参り
ます。１年間どうぞよろしくお願い申し上げます。

　総務委員会を担当させていただきます常任幹事の照屋で
す。好士崎副会長のもとで、長谷川委員長と共に、スムーズ
かつ有意義な会議を運営し、ご参加いただいた会員の皆様が
活発な意見交換を行っていただけるよう、精一杯設営に努め
てまいります。一年間、どうぞよろしくお願いいたします。　

　数年ぶりに復活する『お仕事フェス』を担当する、地域経
済活性化委員会の担当常任幹事の高岡です。私も、思い入れ
のある事業ですので、事業の成功に向けて柴原委員長を、鳴
見副会長と共にバックアップさせていただきます。また、活
気ある委員会運営、青年部全体の交流を目指します。今年度
も、一年間宜しくお願い致します。

　昨年度は、青年部創立30周年記念事業『もっとみやしる』
を担当させていただき、青年部の皆様には大変お世話になり
ました。本年度は、黒澤委員長率いる「ゆたかな郷土創造委
員会」の常任幹事として、パワーアップした『もっとみやし
る2023』を創造できるよう小渕副会長と共に精一杯サポー
トさせていただき、より多くの先輩会員、現役会員の皆様に
ご協力いただけるよう精進してまいります。１年間、何卒よ
ろしくお願い申し上げます。

2023年広報委員長　草野　智和


